АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

403241, Волгоградская область, Алексеевский район,

ст. Алексеевская, ул. Ленина, 39

Тел.:8(84446)31441

e-mail: alekseev_area@vlpost.ru

ПРИКАЗ

   От 20.02.2019                                             №33

«О мерах по усилению бдительности,

обеспечению безопасности жизни и здоровья

обучающихся (воспитанников) и сотрудников

муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных отделу образования

администрации Алексеевского муниципального

района Волгоградской области»

В целях обеспечения правопорядка и недопущения чрезвычайных ситуаций,

повышения уровня антитеррористической защищенности муниципальных

образовательных учреждений, подведомственных отделу образования администрации

Алексеевского муниципального района Волгоградской области, в период подготовки и

проведения мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества и Международному

женскому, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, подведомственных

отделу образования администрации Алексеевского муниципального района

Волгоградской области, в период с 22 по 24 февраля 2019 г. и с 07 по 8 марта 2019 г.:

1.1. Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности

государственных учреждений, подведомственных комитету образования, науки и

молодежной политики Волгоградской области;

1.2.  Организовать безусловное выполнение предписаний ГУ МЧС России по

Волгоградской области, ГУ МВД России по Волгоградской области и УФСБ

России по Волгоградской области;

1.3.    В полном объеме обеспечить выполнение требований Федерального закона

от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности";

1.4.    Обеспечить постоянное дежурство сотрудников. С сотрудниками,

назначенными на дежурства, провести дополнительные инструктажи по вопросам

антитеррористической защищенности и пожарной безопасности;

1.5.  Ежедневно проводить осмотр зданий образовательных организаций и

прилегающих территории на наличие посторонних предметов. Усилить

пропускной режим, ограничить въезд автотранспорта на территорию;

1.6.    До 22 февраля 2019 г. и до 07.03,2019 г. провести:

-  проверку состояния и работоспособности систем оповещения,

видеонаблюдения и связи;

mailto:alekseev_area@vlpost.ru

-   проверку состояния ограждений, технических средств охраны, надежности

запорных устройств дверей;

-  целевые инструктажи с сотрудниками и обучающимися по усилению

бдительности при участии в массовых мероприятиях, по порядку действий при

возникновении террористических угроз и чрезвычайных ситуаций.

1.7. При угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных ситуаций

незамедлительно доводить информацию до соответствующих должностных лиц и

правоохранительных органов. В случае получения информации об угрозах

осуществления террористической или иной экстремисткой деятельности

незамедлительно информировать дежурную службу УФСБ России по

Волгоградской области по телефонам (8442) 33-24-10, 30-10-10.

1.8.  Довести настоящий приказ до лиц, в части их касающейся.

1.9.   Обеспечить размещение настоящего приказа на сайте образовательного

учреждения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Ерохову Елену

Игоревну, ведущего специалиста отдела образования администрации

Алексеевского муниципального района.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника отдела образования

администрации Алексеевского

муниципального района

О.С.Мишанина